

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL PRESSUPOST DEL CONTRACTE AG-2026-14 “SERVEI D'ORGANITZACIÓ, REALITZACIÓ I COMUNICACIÓ DE LA CAMPANYA DE SENSIBILITZACIÓ PER PREVENIR I REDUIR LES PÈRDUES I EL MALBARATAMENT ALIMENTARIS”

Lot 1. Coordinació i execució de la comunicació de la campanya

TASCA	Preu unitari	Unitats	Pressupost total	IVA	Pressupost Base Licitació (IVA inclòs)
Pla comunicació + disseny, creació material gràfic, web gastrorecup	21.400,00 €	1	21.400,00 €	4.494,00 €	25.894,00 €
Creació material audiovisual			24.810,00 €	5.210,10 €	30.020,10 €
Muntatge vídeos PRE-campanya activitats	615,00 €	3	1.845,00 €	387,45 €	2.232,45 €
Muntatge vídeo PRE-campanya general	865,00 €	1	865,00 €	181,65 €	1.046,65 €
Muntatge vídeos POST-campanya activitats	440,00 €	3	1.320,00 €	277,20 €	1.597,20 €
Muntatge vídeo POST-campanya general	645,00 €	1	645,00 €	135,45 €	780,45 €
Cobertura foto i vídeo àpats gastrorecup (4h) + edició	1.025,00 €	7	7.175,00 €	1.506,75 €	8.681,75 €
Cobertura foto i vídeo espigolades (4h) + edició	1.125,00 €	2	2.250,00 €	472,50 €	2.722,50 €
Cobertura foto i vídeo Gran Dinar d'Aprofitament (6h) + edició	1.675,00 €	1	1.675,00 €	351,75 €	2.026,75 €
Cobertura activitats Campanya	385,00 €	1	385,00 €	80,85 €	465,85 €
Càpsules vídeos diversos	865,00 €	10	8.650,00 €	1.816,50 €	10.466,50 €
Material marxandatge	7,000 €	1000	7.000,00 €	1.470,00 €	8.470,00 €
TOTAL			53.210,00 €	11.174,10 €	64.384,10 €

A continuació es detalla el càlcul del preu unitari de cadascun dels conceptes:

- **Pla de comunicació i disseny i creació de material gràfic i web Gastrorecup**

S'ha fet la mitjana entre tres pressupostos (veure Annex I) de 2024 que es van demanar per a realitzar la mateixa tasca (Núm exp. AG-2024-1040) i s'ha considerat un increment de 5.333,3 € pel que fa al pla de comunicació i de 1.800,0 € pel disseny i creació del material gràfic i web gastrorecup, ja que l'abastament de la campanya és més gran. El càlcul de l'increment del cost, s'ha realitzat una regla de 3 considerant que el 2024 hi havia 50 restaurants i que el 2026 hi hauran 75 restaurants participant a la campanya. Per això tant el pla de comunicació com el disseny i creació de material gràfic comportarà costos més elevats. També cada vegada la Marató d'Espigoladors, que forma part de la campanya té una participació més gran i un impacte major, cosa que involucra molta més coordinació de l'activitat comunicativa.

	Pressupost 1	Pressupost 2	Pressupost 3	Mitjana	Preu unitari (mitjana + regla de 3 amb 75 restaurants)
Pla comunicació	7.500,00 €	9.500,00 €	15.000,00 €	10.666,67 €	16.000,00 €
Disseny i creació material gràfic i web gastrorecup	3.700,00 €	3.500,00 €	0,00 €	3.600,00 €	5.400,00 €
Total	11.200,00 €	13.000,00 €	15.000,00 €	13.066,67 €	21.400,00 €

- **Material marxandatge:**

El preu unitari s'ha calculat a partir de l'expedient AG-2024-1415, que cobria el marxandatge de la campanya 2024. Atès es determina que s'encarregarà el mateix material que fins ara, s'ha agafat la mitjana de preu entre els tres pressupostos demanats per a l'execució del contracte i per a cadascun dels dos productes de l'any passat (davantal i barret) per determinar el preu unitari aproximat. Si en qualsevol moment es decideix canviar de marxandatge, s'escolliran productes d'un valor similar.

Merxandatge	Empresa 1	Empresa 2	Empresa 3	Preu unitari
Davantal	2,97 €	8,00 €	4,20 €	5,06 €
Barret	1,23 €	2,85 €	1,74 €	1,94 €

P0377-DO12

- Creació de material audiovisual

S'ha calculat el preu unitari a partir dels preus del pressupost de l'expedient de l'any 2024 de l'expedient AG-2024-1037 , per al servei de vídeo i foto de la campanya (veure Annex II). Es pot veure el detall a la taula següent:

	Preproducció i full de ruta	Gravació vídeo (55€/h)	Fotografia (55€/h)	Edició vídeo (55€/h)	Edició foto (55€/h)	Amortització material tècnic	Dietes i desplaçament s	Recàrrec entre 100-200km	Disseny gràfic (55€/h)	Preu unitari	COMENTARIS
Muntatge vídeo PRE-campanya general 10h edició vídeo 3h disseny gràfic	150,00 €			550,00 €					165,00 €	865,00 €	Veure annex II - Vídeo PRE Campanya Més hores de disseny gràfic perquè és el primer vídeo i és on s'acaba de definir i on s'han d'aplicar més ajustos
Muntatge vídeos PRE-campanya activitats 8h edició vídeo 1h disseny gràfic	120,00 €			440,00 €					55,00 €	615,00 €	Veure Annex II - Muntatge amb vídeos de l'any passat Gastrorrecup, Muntatge amb vídeos de l'any passat espigolades i Muntatge amb vídeos de l'any passat
Muntatge vídeo POST-campanya general 8h edició vídeo 1h disseny gràfic	150,00 €			440,00 €					55,00 €	645,00 €	Veure Annex II - Videoresum POST Campanya
Muntatge vídeos POST-campanya activitats 8 h edició vídeo	0,00 €			440,00 €					0,00 €	440,00 €	Veure Annex II - Videoresum No es contempla preproducció i full de ruta perquè es contempla a la cobertura de cada activitat No es contempla disseny gràfic perquè ja s'ha fet en els PRE-campanya
Cobertura foto i vídeo àpats gastrorrecup (4h) + edició 4h Gravació vídeo 4h fotografia 2h edició vídeo 3h edició foto	100,00 €	220,00 €	220,00 €	110,00 €	165,00 €	40,00 €	70,00 €	100,00 €	0,00 €	1.025,00 €	Veure Annex II - Restaurant Tarragona S'ha posat 100€ de km enlloc de 200€ perquè alguns restaurants seran lluny i d'altres seran a Barcelona mateix, així es contemple una mitjana per preu unitari
Cobertura foto i vídeo espigolades (4h) + edició 4h Gravació vídeo 4h fotografia 2h edició vídeo 3h edició foto	100,00 €	220,00 €	220,00 €	110,00 €	165,00 €	40,00 €	70,00 €	200,00 €	0,00 €	1.125,00 €	Veure Annex II Marató espigolades Baix Llobregat
Cobertura foto i vídeo Gran Dinar d'Aprofitament (6h) + edició 6h Gravació vídeo 6h fotografia 8h edició vídeo 3h edició foto	100,00 €	330,00 €	330,00 €	440,00 €	165,00 €	40,00 €	70,00 €	200,00 €	0,00 €	1.675,00 €	Veure Annex II Gran Dinar Aprofitament Girona
Cobertura activitats campanya (1h) + edició 1h Gravació vídeo 2h fotografia 1h edició vídeo 1h edició fotografia	0,00 €	55,00 €	110,00 €	55,00 €	55,00 €	40,00 €	70,00 €	0,00 €		385,00 €	Aquest concepte correspon al concepte de cobertura activitats campanya
Càpsules vídeos diversos 8h Gravació vídeo 2h edició vídeo 3h disseny gràfic	150,00 €	440,00 €		110,00 €					165,00 €	865,00 €	Aquest concepte s'ha afegit i s'ha fixat el preu adaptant el preu a una possible càpsula de vídeo

P0377-DO12

Tenint en compte el total de les tasques i imports exposats per el Lot 1, ens dona un total de 53.210,00 €, IVA exclòs.

A aquest import, se li ha aplicat un 13,92% en concepte d'IPC, atès que els pressupostos de partida corresponen a l'any 2024 i que es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte durant quatre períodes anuals, en total, fins l'any 2030. A continuació es detalla a què respon el total del d'IPC aplicat:

Mitjana variació IPC any 2025 (gener – octubre)	2,62%	https://www.ine.es/prensa/ipc_tabla.htm
Previsió macroeconòmica Banc d'Espanya per l'any 2026	1,7 %	https://www.bde.es/f/webbe/SES/Secciones/Publicaciones/InformesBoletinesRevistas/BoletinEconomico/25/T1/Fich/IIP-P-2025-03-11-gavilan-es-or.pdf
Previsió macroeconòmica Banc d'Espanya per l'any 2027	2,4 %	https://www.bde.es/f/webbe/SES/Secciones/Publicaciones/InformesBoletinesRevistas/BoletinEconomico/25/T1/Fich/IIP-P-2025-03-11-gavilan-es-or.pdf
No hi ha previsió encara pel 2028	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
No hi ha previsió encara pel 2029	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
No hi ha previsió encara pel 2030	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
SUMA	13,92%	

A continuació, la taula amb els imports totals del Lot 1:

Lot	Import sense IVA	IVA	Import total (IVA inclòs)
1	60.616,83 €	12.729,53 €	73.346,37 €

P0377-DO12

Lot 2. Organització Gastorecup

TASCA	Hores/ unitats	Preu hora/preu unitari	Pressupost	Pressupost amb increment restaurants	IVA	Pressupost Base Licitació (IVA inclòs)
Gestió, cerca i sol·licitud de participació dels restaurants (contacte federacions i gremis, mail plantilla per cerca de participants, formularis sol·licitud, resolució dubtes)	1	300,00 €	300,00 €	450,00 €	94,50 €	544,50 €
Gestió proveïdors d'aliments descartats	1	350,00 €	350,00 €	525,00 €	110,25 €	635,25 €
Fer seguiment i acompanyament dels restauradors participants abans i durant la campanya*	216,5	24,94 €	5.400,0 €	8.099,98 €	1.701,00 €	9.800,98 €
Recopilar informació, eedback dels àpats i realització informe de resultats**	1	1.000,00 €	1.000,0 €	1.500,00 €	315,00 €	1.815,00 €
Xef: suport cerca i selecció restaurants	45	20,00 €	900,00 €	1.350,00 €	283,50 €	1.633,50 €
Xef: sessions informatives (preu unitari)	2	550,00 €	1.100,00 €	1.650,00 €	346,50 €	1.996,50 €
Xef: acompanyament a cuina i sala àpats Gastorecup	40	90,00 €	3.600,00 €	5.400,00 €	1.134,00 €	6.534,00 €
Xef: difusió Gastorecup (preu unitari)	1	1.000,00 €	1.000,00 €	1.500,00 €	315,00 €	1.815,00 €
Gestió venda entrades web Gastorecup*	100	24,94 €	2.494,22 €	3.741,33 €	785,68 €	4.527,01 €
Coordinar amb els restauradors el sitting dels àpats (persones convidades i representants institucionals)**	50	24,94 €	1.247,11 €	1.870,67 €	392,84 €	2.263,51 €
Execució i col·laboració d'accions complementàries (com ara fer un receptari de cuina d'aprofitament)	25	24,94 €	623,56 €	935,33 €	196,42 €	1.131,75 €
TOTAL			18.014,87 €	27.022,31 €	5.674,69 €	32.697,00 €

S'ha calculat el preu unitari a partir dels preus del pressupost de l'expedient de l'any passat de l'expedient AG-2024-956, per al servei de l'organització dels àpats de sensibilització contra el malbaratament alimentari (veure Annex III). S'han afegit tres conceptes “Gestió venda entrades web / Coordinar amb els restaurants els seients dels àpats // execució i col·laboració d'accions complementàries), serveis necessaris pel correcte funcionament de l'activitat i que s'han tingut en compte segons el preu/hora d'un perfil tècnic. El càlcul preu/hora del perfil tècnic, 24,94€, s'ha basat en l'aplicació de la Resolució de 21 d'octubre de 2023 del Departament d'Empresa i Treball, per la qual es publica el Conveni Col·lectiu de treball del sector d'oficines i despatxos de Catalunya per als anys 2022-2024 (codi de conveni núm. 79000375011994) i la Resolució de 23 de gener de 2024 relativa a les taules salarials (veure taula a continuació) de l'any 2024 del mateix Conveni:

P0377-DO12

Annex 1

Taules salarials any 2024

Grup professional	Salari anual	Salari mensual (14 pagues)	Salari mensual (16,5 pagues)
Grup 1	29.862,78€	2.133,06€	1.809,87€
Grup 2	25.133,39€	1.795,24€	1.523,24€
Grup 3 Nivell 1	24.322,63€	1.737,33€	1.474,10€
Grup 3 Nivell 2	23.376,76€	1.669,77€	1.416,77€
Grup 4 Nivell 1	22.160,63€	1.582,90€	1.343,07€
Grup 4 Nivell 2	21.890,37€	1.563,60€	1.326,69€
Grup 5 Nivell 1	21.620,13€	1.544,30€	1.310,31€
Grup 5 Nivell 2	21.349,87€	1.524,99€	1.293,93€
Grup 5 Nivell 3	20.428,95€	1.459,21€	1.238,12€
Grup 6 Nivell 1	19.863,49€	1.418,82€	1.203,85€
Grup 6 Nivell 2	17.836,60€	1.274,04€	1.081,01€
Grup 6 Nivell 3	16.479,35€	1.177,10€	998,75€
Grup 7 Nivell 1	16.215,11€	1.158,22€	982,73€
Grup 7 Nivell 2 (*)	14.998,97€	1.071,35€	909,03€

El salari base es fonamenta en les retribucions establertes pel Grup professional 1, ja que es requereix d'un perfil amb titulació universitària.

Els càlculs queden detallats a continuació:

Conceptes càlcul preu hora	Imports	Observacions
Salari anual grup 1	29.862,78 €	RESOLUCIÓ EMT/165/2024, de 23 de gener, per la qual es disposa la inscripció i la publicació de l'Acta de la Comissió Paritària relativa a les taules salarials de l'any 2024 del Conveni col·lectiu de treball del sector d'oficines i despatxos de Catalunya per als anys 2022-2024 (codi de conveni núm. 79000375011994).
Salari total anual (Increment 4%)	31.057,29 €	Segons dades del INE l'indicador adelantat de l'IPC situa la seva variació anual en el 2,8 al desembre del 2024. Tenint en compte que els preus ofertats han de tenir validesa fins el 2029 s'ha aplicat un increment del 4%.
Seguretat social càrrec empresa (33%)	9.854,72 €	
Costos indirectes (10%)	2.986,28 €	Inclou dietes, desplaçaments i despeses relacionades amb les taques a realitzar
Despesa anual personal	43.898,29 €	
Total preu/hora (segons jornada laboral 1760h)	24,94 €	

A més a més, en el pressupost s'ha tingut en compte l'increment del cost per l'augment del nombre de restaurants. En aquest cas, s'ha tingut en compte l'increment previst de restaurants fins a un nombre de 75 restaurants participants. Tenint en compte que l'any 2024 hi havia 50 restaurants participants, s'ha fet una regla de tres per estimar el cost de l'increment del nombre de restaurants.

Pel que fa les tasques del xef, s'ha calculat el preu unitari segons les tasques corresponents del pressupost de l'expedient de l'any 2024 de l'expedient AG-2024-956, per al servei de l'organització dels àpats de sensibilització contra el malbaratament alimentari (veure Annex III), i només s'han seleccionat els ítems requerits per a aquest contracte:

Tasca		Preu unitari Pressupost
Xef: sajudar i col·laborar en la cerca restaurants. Avaluació i selecció restaurants	Preu/hora	20,00 €
Xef: sessions informatives (preu unitari)	Preu/unitat	550,00 €
Xef: acompanyament a cuina i sala àpats Gastrorecup	Preu/hora	90,00 €
Xef: difusió Gastrorecup (preu unitari)	Preu/unitat	1.000,00 €
Xef: coordinació amb actors, informacio restaurants (com ara fer un receptari de cuina d'aprofitament) (preu unitari)	Preu/unitat	1.000,00 €

P0377-DO12

Tenint en compte el total de les tasques i imports exposats per el Lot 2, ens dona un total de 27.022,31 €, IVA exclòs.
A aquest import, se li ha aplicat un 13,92% en concepte d'IPC, atès que els pressupostos de partida corresponen a l'any 2024 i que es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte durant quatre períodes anuals, en total, fins l'any 2030. A continuació es detalla a què respon el total del d'IPC aplicat:

Mitjana variació IPC any 2025 (gener – octubre)	2,62%	https://www.ine.es/prensa/ipc_tabla.htm
Previsió macroeconòmica Banc d'Espanya per l'any 2026	1,7 %	https://www.bde.es/f/webbe/SES/Secciones/Publicaciones/InformesBoletinesRevistas/BoletinEconomico/25/T1/Fich/IIP-P-2025-03-11-qavilan-es-or.pdf
Previsió macroeconòmica Banc d'Espanya per l'any 2027	2,4 %	https://www.bde.es/f/webbe/SES/Secciones/Publicaciones/InformesBoletinesRevistas/BoletinEconomico/25/T1/Fich/IIP-P-2025-03-11-qavilan-es-or.pdf
No hi ha previsió encara pel 2028	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
No hi ha previsió encara pel 2029	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
No hi ha previsió encara pel 2030	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
SUMA	13,92%	

A continuació, la taula amb els imports totals del Lot 2:

Lot	Import sense IVA	IVA	Import total (IVA inclòs)
2	30.783,82 €	6.464,60 €	37.248,42 €

Lot 3 Organització Gran Dinar d'Aprofitament

El preu del lot 3 s'ha calculat segons el pressupost de l'expedient de l'any 2024 de l'expedient AG-2024-958, per al servei de l'organització d'un àpat d'aprofitament popular sobre el malbaratament alimentari i l'aprofitament dels aliments, veure Annex IV).

P0377-DO12

TASCA	Preu	IVA	Import Base Licitació (IVA inclòs)
Recollida aliments + sensibilització	2.250,00 €	472,50 €	2.722,50 €
Espigolada urbana	1.125,00 €	236,25 €	1.361,25 €
Espigolada rural	1.125,00 €	236,25 €	1.361,25 €
Logística i Producció cuina de carrer	5.950,00 €	1.249,50 €	7.199,50 €
Organització i producció	2.500,00 €	525,00 €	3.025,00 €
Cap de cuina	400,00 €	84,00 €	484,00 €
focs i infras	1.000,00 €	210,00 €	1.210,00 €
material cuina i utilitari	150,00 €	31,50 €	181,50 €
embalatge i vaixella compostable	150,00 €	31,50 €	181,50 €
condiments per cuinar	200,00 €	42,00 €	242,00 €
carpes	1.000,00 €	210,00 €	1.210,00 €
lloguer taules + cadires	550,00 €	115,50 €	665,50 €
Promoció i difusió	2.600,00 €	546,00 €	3.146,00 €
Gestió xarxes, avaluació ambiental	1.200,00 €	252,00 €	1.452,00 €
equip de so	800,00 €	168,00 €	968,00 €
speaker	600,00 €	126,00 €	726,00 €
Gestió de voluntariat	1.475,00 €	309,75 €	1.784,75 €
Crida, formació i gestió	1.275,00 €	267,75 €	1.542,75 €
assegurança	200,00 €	42,00 €	242,00 €
Transports	1.670,00 €	350,70 €	2.020,70 €
Desplaçaments	100,00 €	21,00 €	121,00 €
Lloguer furgó	670,00 €	140,70 €	810,70 €
Hotels i dietes	400,00 €	84,00 €	484,00 €
Vigilància	500,00 €	105,00 €	605,00 €
TOTAL	13.945,00 €	2.928,45 €	16.873,45 €

Tenint en compte el total de les tasques i imports exposats per el Lot 3, ens dona un total de 13.945,00 €, IVA exclòs.

A aquest import, se li ha aplicat un 13,92% en concepte d'IPC, atès que els pressupostos de partida corresponen a l'any 2024 i que es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte durant quatre períodes anuals, en total, fins l'any 2030. A continuació es detalla a què respon el total del d'IPC aplicat:

Mitjana variació IPC any 2025 (gener – octubre)	2,62%	https://www.ine.es/prensa/ipc_tabla.htm
Previsió macroeconòmica Banc d'Espanya per l'any 2026	1,7 %	https://www.bde.es/ff/webbe/SES/Secciones/Publicaciones/nformesBoletinesRevistas/BoletinEconomico/25/T1/Fich/IIP-P-2025-03-11-gavilan-es-or.pdf
Previsió macroeconòmica Banc d'Espanya per l'any 2027	2,4 %	https://www.bde.es/ff/webbe/SES/Secciones/Publicaciones/nformesBoletinesRevistas/BoletinEconomico/25/T1/Fich/IIP-P-2025-03-11-gavilan-es-or.pdf
No hi ha previsió encara pel 2028	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
No hi ha previsió encara pel 2029	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
No hi ha previsió encara pel 2030	2,4 %	S'aplica el mateix que pel 2027
SUMA	13,92%	

A continuació, la taula amb els imports totals del Lot 3:

Lot	Import sense IVA	IVA	Import total (IVA inclòs)
3	15.886,14 €	3.336,09 €	19.222,23 €

El pressupost de licitació en el seu conjunt és d'un total de 132.707,13 € (IVA inclòs).

Lot	Import Licitació (IVA exclòs)	IVA	Pressupost Base Licitació (IVA inclòs)
1	60.616,83 €	12.729,53 €	73.346,37 €
2	30.783,82 €	6.464,60 €	37.248,42 €
3	15.886,14 €	3.336,09 €	19.222,23 €
TOTAL	107.286,79 €	22.530,23 €	129.817,02 €

P0377-DO12

ANNEX I

RRPP/COMUNICACIÓ GASTRORECUP 2024		Un.	Preu	Subtotal	IVA	Total
Gastrorecups/Espigolades/Dinar popular						
RRPP				7.500,00	21%	9.075,00
* Estratègia de comunicació						
Gula per la difusió dels diferents esdeveniments (hashtags, contingut de notídes, filosofia, escaleta actes, etc)						
Selecció de persones claus de cada àrea: ambaxador/influencers/premsa/personalitats						
* Redacció i enviament de NDP abans i després dels esdeveniments.						
* Clipping de premsa						
* Personal benvinguda i control assistència Premsa a Gastrorecups estratègics, Espigolades, Dinar popular (GIRONA)						
Desplaçaments/dieta/allotjament						
* Gestió i acompanyament Roda de premsa						
				7.500,00	1.575,00	9.075,00
CREATIVITAT/GRÀFICA/CONTINGUTS				3.700,00	21%	4.477,00
Disseny campanya gràfica i cartell, table tent i aplicacions gràfiques per vídeo i XISS (adaptacions per a restaurants/espigolades/dinar aprofitament)		1	800,00	850,00	178,50	1.028,50
Producció de Cartells comunicació locals (50 unitats) i table tents esdeveniment (500 unitats)		1	410,00	410,00	86,10	496,10
Triptic Gastrorecup - disseny i producció de 2000 exemplars		1	520,00	520,00	109,20	629,20
Maquetació Menus Gastrorecups dels Restaurants		1	120,00	120,00	25,20	145,20
Web - disseny, renovació hosting, actualització contingut .Domini, hosting, disseny i actualització amb plugin de mapa		1	1.100,00	1.100,00	231,00	1.331,00
Gestió alta d'entrades i control de reserves amb plataforma ticketing		1	700,00	700,00	147,00	847,00
Base Imposable						
		L.V.A.	10%	21%		
			0,00 €	777,00 €		
TOTAL		Sense Iva		11.200,00	Amb Iva	13.552,00

P0377-DO12



Pressupost de gabinet de premsa

About

Estratègia i consultoria

- Kick off estratègic
- Consultoria permanent: Estratègia i pla d'acció.
- Creació i manteniment de base dades ad hoc de periodistes i KOLs.
- Identificar persones claus per cada província de Catalunya (ambaixadors, foodies, premsa, personalitats).
- Assistència als diferents actes: sopars, gran dinar i espigolades.
- Clipping de premsa de la campanya (informe final)

Relacions amb mitjans i KOLs

- Redacció, enviament i seguiment de 5 notes de premsa.
- 1 convocatòria per roda de premsa

Pressupost de gabinet de premsa: 9.500€ (IVA no inclòs)



Pressupost de disseny gràfic

About

- Concepte: ideació del concepte per a la creació de la gràfica principal
- Disseny de 3 cartells (adaptacions per restaurants, gran dinar i marató d'espigolades)
- Disseny Roll up / photocall comunicació pel dia dels esdeveniments (5 unitats)
- Disseny Tríptic Sopars Gastrorecup (maquetació)
- Maquetació menus Gastrorecup (50 restaurants)
- Web-disseny: actualització de contingut (www.gastrorecup.cat)
- Web-disseny: actualització de contingut (www.aprofitemelsaliments.cat)

*Si és necessari un canvi de hosting, plataforma web o creació de shopify (o similar) per a la venda de tiquets serà pressupostat a part.

Pressupost de disseny gràfic: 3.500€ (IVA no inclòs)

PRESSUPOST

Campanya Aprofitem els Aliments

Setembre - Octubre 2024

Gestió, coordinació i execució del projecte:

- Roda de premsa genèrica de campanya
- Convocatòria a 12 mitjans
- Redacció de Nota de Premsa genèrica de campanya
- Gestió i coordinació de l'esdeveniment
- Redacció d'una Nota de Premsa per cada activació:
 - Sopars/dinars gastrorecups
 - Marató aprofitem els aliments
 - Gran dinar d'aprofitament alimentari
- Contacte amb mitjans locals de cada federació i enviament de la NP per activació
- Identificació d'un KOL per província per assistir a sopar + acompanyant
- Clipping final

Fee total:
15.000€*

P0377-DO12

ANNEX II – Servei de vídeo i foto de la campanya

SERVEI VÍDEO – FOTO: CAMPANYA APROFITEM ELS ALIMENTS

	Preproducció i full de ruta	Video 1h=55€	Foto 1h=55€	Edició vídeo 1h=55€ (1 ronda de canvis inclosos)	Edició foto 1h=55€	Amortització de material tècnic	Dietes i desplaçamen ts BCN	Recàrrec entre 25-40km	Recàrrec entre 40-100km	Recàrrec entre 100 -200km	Hores adicionals de servei	Disseny gràfic	TOTALS
Àpate GASTRORECUP													
1 Vídeo V PRE sopars													
MUNTATGE AMB VÍDEOS DE L'ANY PASSAT GASTRORECUP	119			440								55	614,00 €
TOTAL VIDEO PRE SOPARS													
Foto/video POST sopars													
Restaurant Lleida	100	220	220	110	165	40	70			200			
Restaurant Tarragona	100	220	220	110	165	40	70		100				
Restaurant Girona	100	220	220	110	165	40	70			200			
Restaurant Vic	100	220	220	110	165	40	70		100				
Restaurant 1 Barcelona	100	220	220	110	165	40	70						
Restaurant 2 Barcelona	100	220	220	110	165	40	70						
Restaurant 3 Barcelona	100	220	220	110	165	40	70						
Muntatge videoresum general				440									
TOTAL VIDEO POST SOPARS													7515,00 €
Marató Espigolades													
1 Vídeo V PRE Espigolades													
MUNTATGE AMB VÍDEOS DE L'ANY PASSAT ESPIGOLADES	120			440								55	615,00 €
TOTAL VIDEO PRE ESPIGOLADES													
Foto/video POST Espigolades													
Baix Llobregat	100	220	220	55	165	40	70						
Maresme	100	220	220	55	165	40	70						
Muntatge videoresum				440									
TOTAL VIDEO POST ESPIGOLADES													2180,00 €
Gran Dinar d'Aprofitament													
1 vide PRE Dinar													
MUNTATGE AMB VÍDEOS DE L'ANY PASSAT GRAN DINAR	120			440								55	615,00 €
TOTAL VIDEO PRE DINAR													
Foto/video POST Dinar													
Girona	100	330	330	440	165	40	70			200			
TOTAL VIDEO POST DINAR													1675,00 €
Campanya Aprofitem els aliments													
Fotos Roda de Premes			110		55	40	70						275,00 €
Video PRE Campanya Aprofitem els aliments Motion Graphics	150			550								165	865,00 €
Videoresum POST Campanya Aprofitem els aliments	150			440								55	645,00 €
TOTAL													14999,00 €

P0377-DO12

ANNEX III – Servei de col·laboració del xef

<u>Concepte de treball</u>	<u>Cost unitari (€)</u>	<u>Unitats</u>	<u>Total (€)</u>
<u>Dedicacions professionals</u>			
• Col·laboració en la proposta de nous participants	100	3h	300 €
• Captació de restaurants	20	60h	1.200 €
• Formacions (sessió online, sessions físiques i preparació de les mateixes)	1000	5	5.000 €
• Acompanyament i calendari	42	50h	2100 €
• Difusió i comunicació de l'activitat a XXSS amb menció de la Generalitat	1	1300	1300 €
• Col·laboració en la creació del "receptari Gastrorecup"	600	1	600 €
• Assistència de l'Ada a un mínim de 10 Gastrorecups	90	40h	3.600 €

P0377-DO12

Annex IV – Servei àpat d'aprofitament

PRESSUPOST ÀPAT #ZEROFOODWASTE	
PER A 400-500 pers.	
	Preu s/iva
RECOLLIDA ALIMENTS + SENSIBILITZACIÓ	2.400
Espigolada urbana	1200
Espigolada rural	1200
LOGÍSTICA I PRODUCCIÓ CUINA DE CARRER	7.600
Organització i producció	3.800
Cap de cuina	400
focs i infras	1000
material cuina i utilitari	150
punt d'aigua i neteja	-
Embalatge i vaixel·la compostable	150
Condiments per cuinar	250
Carpes	1300
lloguer taules +cadires	550
PROMOCIÓ I DIFUSIÓ	3.300
Gestió xarxes, avaluació ambiental	1000
Vídeo testimoni i participatiu	1100
Equip de so	800
Speaker	400
VOLUNTARIAT	1.350
Crida, formació i gestió	1200
assegurança	150
TRANSPORTS	1.150
Desplaçaments	100
Lloguer furgó	440
Hotels i dietes	200
vigilància	400
TOTAL	15.800€

*Aquest pressupost no inclou cap partida que no estigui contemplada en el mateix

P0377-DO12

Barcelona, a data de signatura electrònica

Joan Gòdia Tresàncez
Director general d'Empreses Agroalimentàries, Qualitat i Gastronomia

P0377-DO12